

PROTOKÓŁ Nr XXII/2017
z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne
odbytej w dniu 20 czerwca 2017r. w Świetlicy wiejskiej
w Sołectwie Kępiste-Borowe

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 13⁰⁰ otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski poinformował że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXI z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Zapoznanie z informacją z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu konkursowego pn: „Szkoła, misja, przyszłość” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu przedstawicieli środowisk samorządowych z dnia 16 marca 2017 r. dotyczącego obrony samorządności terytorialnej w Polsce oraz przyjęcia Karty Samorządności.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2016.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad. Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2017 roku bez odczytania. Na obecnych 15 radnych – 15 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk przedstawiła informację z realizacji uchwał.

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXII/172/17 w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu konkursowego pn: „Szkoła, misja, przyszłość” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXII/173/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu konkursowego pn: „Szkoła, misja, przyszłość” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie poparcia apelu przedstawicieli środowisk samorządowych z dnia 16 marca 2017 r. dotyczącego obrony samorządności terytorialnej w Polsce oraz przyjęcia Karty Samorządności.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 10 głosowało „za”, 5 radnych wstrzymało się od głosu podjęła uchwałę Nr XXII/174/17 w sprawie poparcia apelu przedstawicieli środowisk samorządowych z dnia 16 marca 2017 r. dotyczącego obrony samorządności terytorialnej w Polsce oraz przyjęcia Karty Samorządności. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk zapoznała Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej przesłaną Uchwałą Nr Os.189.2017 z dnia 24 kwietnia 2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Zaręby Kościelne sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok. Następnie odczytała Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu gminy Zaręby Kościelne za 2016 rok a następnie odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXII/175/17 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.9

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała uchwałę Nr Os.258.2017 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 24 maja 2017 roku w sprawie wydania opinii o wniosku

sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Zaręby Kościelne w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok a następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2016.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXII/176/17 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2016. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.10

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXII/177/17 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.11

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXII/178/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Głos zabrała Zastępca Komendanta Komisarjatu Policji w Małkini Górnej Pani podkom. Justyna Biedrzycka która zaprosiła zgromadzonych do wspólnego udziału w debacie społecznej. Celem debaty była diagnoza potrzeb i oczekiwań społeczeństwa w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Spotkanie pozwoliło również na wymianę informacji między policją a mieszkańcami o istniejących zagrożeniach, dzięki czemu po raz kolejny podejmowane są próby wspólnego wypracowania metod ich eliminowania. Podczas debaty przedstawiono wnioski i ich realizację z debaty która odbyła się w poprzednim roku oraz omówiono stan bezpieczeństwa w gminie Zaręby Kościelne. Ponadto zaprezentowano funkcjonowanie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz rodzaj zagrożeń zgłaszanych przez mieszkańców gminy Zaręby Kościelne. Debata była również okazją do zaprezentowania aplikacji "Moja Komenda", dzięki której bez problemu każdy może odnaleźć adres jednostki oraz swojego dzielnicowego.

Głos zabrał Sekretarz Generalny Związku Gmin Wiejskich RP Pan Leszek Świętański poinformował Radnych że Związek Gmin Wiejskich RP do których należy też gmina Zaręby Kościelne reprezentuje gminy i służy pomocą w rozwiązywaniu spraw dotyczących gmin i społeczności lokalnych. Jest on reprezentantem przedstawicieli środowisk samorządowych dlatego też Związek Gmin Wiejskich RP wystosował apel do środowisk Samorządowych w dniu 16 marca 2017 roku w Warszawie mający na celu wspólne wyrażenie sprzeciwu wobec wprowadzanych i zapowiadanych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości zmian prawa samorządowego w Polsce w szczególności o charakterze ustrojowym. Nadmienił że zaproponowane zmiany zmierzają do ponownej centralizacji Państwa oraz pozbawienia

samorządu terytorialnego możliwości zagwarantowanego w Konstytucji RP rzeczywistego uczestnictwa w sprawowaniu władzy publicznej, podkreślając jednocześnie że działania te pozostają w sprzeczności z Konstytucyjną zasadą pomocniczości i prowadzi do pozbawienia członków społeczności lokalnej przysługujących im praw i uprawnień. Nadmieniał że podjęta uchwała przez Radnych Rady Gminy Zaręby Kościelne w sprawie poparcia apelu przedstawicieli środowisk samorządowych z dnia 16 marca 2017 r. dotyczącego obrony samorządności terytorialnej w Polsce oraz przyjęcia Karty Samorządności jest dowodem że Rada Gminy potrafi bronić praw swoich obywateli.

Głos zabrał Starosta Powiatu Ostrowskiego Pan Zbigniew Kamiński pogratulował Wójtowi udzielonego absolutorium oraz podziękował za wspólne prowadzone inwestycje w 2016 roku. Nadmieniał że na początku 2017 roku zostanie wykonana dokumentacja na drogę Kępiste-Borowe z wszelkimi uzgodnieniami i przekazemy ją do realizacji gminie Zaręby Kościelne. Nadmieniał, że został złożony wniosek na odcinek drogi od miejscowości Zaręby w kierunku Czyżewa który obejmie zagospodarowanie i budowę drogi wraz z chodnikami w miejscowości Zaręby Kościelne. Myślimy też o modernizacji mostu w Nienałtach ale to już plany na przyszłe lata. Poinformował o zrealizowanych inwestycjach przez powiat oraz jakie inwestycje były zrealizowane w 2016 roku na terenie gminy Zaręby Kościelne.

Uzupełniając wypowiedz Pana Starosty Pani Radna Powiatu Hanna Rostkowska poinformowała, że kończy się realizacja bardzo dużej inwestycji o której nie wspomniał Starosta dotycząca budowy drogi Złotoria-Daniłowo której realizacja przez wiele lat była odkładana a w tym roku udało się sfinalizować.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych oraz o podjętych Zarządzeniach które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady Gminy a które będą realizowane w 2017 roku. Podziękował Radzie Gminy za udzielenie absolutorium i nadmieniał, że dołoży wszelkich starań aby oczekiwania wszystkich mieszkańców gminy zostały zrealizowane. Na koniec podziękował za przybycie na sesję Sekretarzowi Generalnemu Związku Gmin Wiejskich RP Panu Leszkowi Świętałskiemu Staroście i Radnej Powiatu.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16⁰⁰ zamknął Sesję dziękując za przybycie na obrady XXII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Joanna Rukat

Przewodniczył

Przewodniczący Rady

Jan Grabowski